
404.   

 

На основу члана 15 став 1 Одлуке о успостављању структуре за преговоре о 

приступању Црне Горе Европској унији (“Службени лист ЦГ”, број 9/12), Влада 

Црне Горе, на сједници од 8. марта 2012. године, донијела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ ПРЕГОВОРА О  

ПРИСТУПАЊУ ЦРНЕ ГОРЕ ЕВРОПСКОЈ УНИЈИ ЗА ОБЛАСТ ПРАВНЕ 

ТЕКОВИНЕ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ КОЈА СЕ ОДНОСИ НА ПРЕГОВАРАЧКО  

ПОГЛАВЉЕ 24 - ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЈЕДНОСТ 
 

Члан 1 

Образује се Радна група за припрему преговора о приступању Црне Горе 

Европској унији (у даљем тексту: Радна група) за област правне тековине Европске 

уније која се односи на преговарачко поглавље 24 - Правда, слобода и безбједност. 

Члан 2  

У Радну групу именују се: 

1. шеф Радне групе 

Драган Пејановић, секретар Министарства унутрашњих послова, 

2. чланови: 

1) Осман Субашић, помоћник министра унутрашњих послова; 

2) Орхан Шахмановић, секретар Министарства људских и мањинских права; 

3) Предраг Митровић, директор Управе за спрјечавање прања новца и финан-

сирања тероризма; 

4) Живко Шипчић, директор Полицијске академије; 

5) Жељко Шофранац, директор Управе за збрињавање избјеглица; 

6) Веско Вукадиновић, помоћник директора Управе полиције; 

7) Веско Лекић, помоћник директора Управе за спрјечавање прања новца и фи-

нансирања тероризма; 

8) Нина Крговић, помоћник директора Управе за антикорупцијску иницијати-

ву;  

9) Милан Пауновић, начелник Одјељења за интегрисано управљање границом 

и граничним прелазима у Министарству унутрашњих послова;  

10) Селма Меховић, руководилац Одјељења за међународну полицијску сарад-

њу и европске интеграције у Управи полиције; 

11) Татјана Вујисић, начелник Одсјека за односе са привредним окружењем у 

Управи царина; 

12) Предраг Шуковић, шеф Одсјека за борбу против организованог криминала 

и корупције у Управи полиције; 

13) Драган Радоњић, шеф Одсјека за сузбијање привредног криминала у Упра-

ви полиције; 

14) Мишо Лаковић, шеф Одсјека за борбу против дроге и кријумчарења у 

Управи полиције; 



15) Никола Меденица, руководилац Јединице за заштиту свједока у Управи по-

лиције; 

16) Младен Марковић, командант Специјалне антитерористичке јединице у 

Управи полиције; 

17) Дејан Ђуровић, шеф Националног централног бироа Интерпола у Управи 

полиције; 

18) др Јасна Секулић, руководилац Националне канцеларије за дроге у Мини-

старству здравља; 

19) Сандра Бугарин, шеф Канцеларије за азил у Министарству унутрашњих по-

слова; 

20) Бојан Бугарин, самостални савјетник у Сектору за управне унутрашње по-

слове у Министарству унутрашњих послова; 

21) Ален Никезић, самостални савјетник у Министарству унутрашњих посло-

ва; 

22) Васо Јовићевић, самостални савјетник у Одјељењу за интегрисано упра-

вљање границом и граничним прелазима у Министарству унутрашњих послова; 

23) Снежана Мараш, самостални савјетник у Сектору за међународну правну 

сарадњу и европске интеграције у Министарству правде; 

24) Вјера Шоћ, самостални савјетник у Министарству рада и социјалног стара-

ња; 

25) Соња Перишић, савјетник у Канцеларији за борбу против трговине људима 

у Министарству унутрашњих послова; 

26) Дејан Вуковић, II секретар у Министарству вањских послова и европских 

интеграција; 

27) Миодраг Радовић, III секретар у Министарству вањских послова и европ-

ских интеграција; 

28) Милован Павићевић, инспектор у Одсјеку за борбу против организованог 

криминала и корупције у Управи полиције; 

29) Далибор Медојевић, инспектор у Одсјеку за борбу против организованог 

криминала и корупције у Управи полиције; 

30) Жељка Ратковић, самостални савјетник у Управи за збрињавање избјегли-

ца; 

31) Нела Лекић, самостални савјетник у Управи за имовину; 

32) Валентина Павличић, судија Вишег суда у Подгорици; 

33) Дарко Ђукић, замјеник специјалног тужиоца у Одјељењу за сузбијање ор-

ганизованог криминала, тероризма и ратних злочина; 

34) Мирослава Раичевић, савјетник у Судском савјету; 

35) Зорана Баћовић, секретар Одбора за безбједност и одбрану у Скупштини 

Црне Горе; 

36) Јелена Поповић, савјетник за област владавине права у Кабинету предсјед-

ника Скупштине Црне Горе; 

37) Синиша Бјековић, члан Невладине организације Грађанска алијанса; 

38) Владо Дедовић, члан Невладине организације Центар за мониторинг. 

 

 



Члан 3 

Задатак Радне групе је учествовање у аналитичком прегледу и оцјени усклађе-

ности законодавства Црне Горе са правном тековином Европске уније (screening), 

као и у изради предлога преговарачких позиција, уз подршку органа државне упра-

ве и других органа и институција у области правне тековине Европске уније која се 

односи на преговарачко поглавље 24 - Правда, слобода и безбједност. 

Члан 4  

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу Црне Го-

ре”. 

 

 

Број: 03-409/4 

Подгорица, 8. марта 2012. године 

 

 

Влада Црне Горе 

 

Предсједник, 

др Игор Лукшић, с.р. 

 
 


